АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕГЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2023                                                                                                          № 40-П
пгт.Нагорск

Об утверждении перечня источников внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения
В соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации» от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации и в целях тушения возможных пожаров в населенных пунктах поселения:

1.Утвердить перечень источников внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения. Прилагается.

2.Рекомендовать домовладельцам, собственникам жилья и квартиросъемщикам  иметь на летний период года у каждого индивидуального и двухквартирного жилого дома емкость (бочку) с водой объемом не менее 0,2 куб.метра или огнетушитель.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чеглаковского
сельского поселения

     Н.И..Кашин
 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чеглаковского сельского поселения

от 29.03.2023№ 40-П
ПЕРЕЧЕНЬ

источников внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения
Чеглаковского сельского поселения
	№

пп
	Наименование населенного пункта
	Адрес места

расположения
	Вид и характеристика водоисточника
	Ведомственная принадлежность

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	д.Чеглаки
	д.Чеглаки д.37
	Пожарный водоем -100 куб.м
	бесхозяйный

	2
	д.Чеглаки

	Водный  объект-пруд (на балансе, в реестре № 1.24)
	Администрация сельского поселения

	3
	д.Чеглаки
	д. Чеглаки (между домами 14 и 16)
	Пожарный водоем -100 куб.м
	Администрация сельского поселения

	4
	д.Кошулино

	у конторы СПК «Союз»
	Пожарный водоем -100 куб.м
	СПК колхоз «Союз»

	5
	д.Кошулино
	 У фермы
	Пожарный водоем -100 куб.м
	СПК колхоз «Союз»

	6
	с.Николаево
	с.Николаево ул.Ивановская (у здания школы)

	Пожарный водоем-50 куб.м
	бесхозяйный

	7
	с.Николаево

	Водный  объект-пруд (на балансе, в реестре № 1.25)
	Администрация сельского поселения

	8
	с.Николаево
	У пилорамы
	Пожарный водоем
	бесхозяйный

	9
	д.Гогли
	На въезде в д.Гогли
	Пожарный водоем-50 куб
	бесхозяйный

	10
	д.Гогли
	У теплой стоянки
	Пожарный водоем-50 куб
	бесхозяйный

	11
	с.Заево
	ул. Молодежная д.2
	Пожарный водоем- 100 куб.м.
	бесхозяйный

	12
	с.Заево
	ул.Маслозаводская д.8
	Пожарный водоем-100 куб.м.
	бесхозяйный

	13
	с.Заево
	ул.Садовая д.5
	Пожарный водоем-100 куб.м.
	МКОУ СОШ с.Заево

	14
	с.Заево
	ул.Библиотечная д.14
	Пожарный водоем-50 куб.м.
	Дом Культуры

	15
	с.Заево
	ул.Центральная  пождепо
	Пожарный водоем-50 куб.м.
	Администрация сельского поселения

	16
	с.Заево
	ул. Центральная
	Пожарный водоем-50 куб.м.
	Нагорский РайПО

	17
	с.Заево
	ул.Северная 1
	Пожарный водоем-50 куб.м.
	бесхозяйный

	18
	п.Новостройка
	№26 в сторону пилорамы
	пруд
	бесхозяйный

	19
	п.Новостройка
	№31
	пруд
	бесхозяйный

	20
	д.Аникинцы

	Пожарный водоем  № 2 (на балансе 1.12)-100 куб.м.
	Администрация сельского поселения

	21
	д.Шуплецы

	Пожарный водоем  № 3(на балансе 1.13)-50 куб.м.
	Администрация сельского поселения

	22
	д.Шевырталово
	Ферма КРС
	Пожарный водоем
	СПК колхоз «Заря»

	23
	д.Шевырталово
	Ферма КРС
	Пожарный водоем
	СПК колхоз «Заря»

	24
	д.Шевырталово
	ул.Советская д.2
	Пожарный водоем
	Дом культуры

	25
	д.Шевырталово
	В конце ул.Полевая за огородами слева
	пруд
	бесхозяйный

	26
	д.Шевырталово
	В конце ул.Полевая за огородами справа
	пруд
	СПК колхоз «Заря»

	27
	д.Шевырталово
	ул.Солнечная
	пруд
	бесхозяйный

	28
	д.Шевырталово
	ул Им. В.Кощеева за огородами
	пруд
	бесхозяйный

	29
	д.Шевырталово
	ул. Советская (район старой школы)
	Пожарный водоем  25 куб.м.
	Администрация сельского поселения

	30
	д.Шевырталово
	ул. Юбилейная
	Пожарный водоем (закрытый)  25 куб.м
	Администрация сельского поселения

	31
	д.Сосновка
	ул.Центральная
	Пожарный водоем
	бесхозяйный

	32
	д.Сосновка
	ул.Центральная
	пруд
	ИП Козлов Л.В.

	33
	д.Слобода

	Пожарный водоем  № 1(на балансе 1.11) 100 куб.м
	Администрация сельского поселения

	34
	д.Слобода

	Водный  объект-пруд (на балансе, в реестре № 1.26)
	Администрация сельского поселения

	35
	п.Бажелка
	ул. Ленина,д. 28
	Пожарный водоем
	Администрация сельского поселения

	36
	п.Бажелка
	ул. Школьная, д.3
	Пожарный водоем
	Администрация сельского поселения

	37
	п.Бажелка
	ул. Школьная, д.13
	Пожарный водоем
	Администрация сельского поселения